
G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 342-01/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-01-16-7 

Dubrovnik, 17. lipnja 2016 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 

41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 

5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

                                                                                       

 

1. Utvrđuje se Prijedlog teksta obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje lokalnih 

sezonskih linija u brodskom prijevozu u linijskom obalnom pomorskom prometu  te se  

dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Vlaho Margaretić, pročelnik Upravnog odjela za 

poduzetništvo, turizam i more. 

    

 

                                                                                                Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI:  

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za poduzetništvo, 

            turizam i more, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana  
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  Na temelju članka 27. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom 
prometu (Narodne novine br. 33/06., 38/09.,87/09.,18/11., 80/13), članka 21 Zakona o 
koncesijama (NN 143/12) i članka 16.,17. I 33. Statuta grada Dubrovnika (Službeni glasnik grada 
Dubrovnika", broj 4/09., 6/10.,3/11.,14/12.,5/13., 6/13-pročišćeni tekst i 9/15), Gradsko vijeće 
Grada Dubrovnika je na ---- sjednici održanoj dana---------------2016. donijelo je                                                     

               

OBAVIJEST 

   O namjeri davanja koncesije za obavljanje lokalnih sezonskih linija u brodskom  

                                 prijevozu u linijskom obalnom pomorskom prometu 

 

       I.                                                                

Opći podaci o davatelju koncesije: 

Grad Dubrovnik 

OIB 201712494719 

Pred Dvorom 1 

20 000 Dubrovnik 

Telefon: 020 351 800 

 

  II. 

Predmet koncesije: 

Obavljanje lokalnih sezonskih linija u brodskom prijevozu u linijskom obalnom pomorskom 
prometu na sljedećim relacijama /linijama: 

1. Mokošica-Gruž- Gradska luka - Lokrum i obrnuto 

2.  Gruž-  Zaton- Koločep  i obrnuto 

3.  Brsečine – Lopud – Suđurađ i obrnuto 

 
Napomena: Predloženi red vožnji ne smije se preklapati sa redom i satnicom vožnje javnih 
brodskih linija. 

 



    Ponuditelj mora voditi računa da brod odgovara lukama pristajanja (gaz, manipulacija tereta i  

    putnika) 

    Razdoblje obavljanja prijevoza- 3 (tri ljetna sezonska mjeseca) 

   Minimalna učestalost prijevoza/povratnih putovanja tjedno 

   Mokošica-Gruž-gradska luka-Lokrum i obr. – 14 puta tjedno 

   Gruž-Zaton-Koločep i obrnuto -14 puta tjedno 

   Brsečine-Lopud-Šipan i obr. -28 puta tjedno 

   Kapacitet broda – minimalno 12 putnika 

   Minimalna brzina broda u liniji – 9 čv. 

   Maksimalno vrijeme trajanja putovanja: 45 minuta 

   Maksimalna starost broda: 30 godina 
                                                                        

              III. 
Koncesija se daje za obavljanje prijevoza putnika tijekom 3 (tri) ljetna mjeseca u vremenskom 
razdoblju do 3 (tri) godine. 

      

              IV. 

Početna visina naknade za koncesiju koju je ponuditelj spreman platiti iznosi 1.000,00 kn 
godišnje.                                                               

  
 
  V. 

U slučaju objektivnih okolnosti (kvar, remont, nevrijeme), ovlašteniku koncesije se dozvoljava 
korištenje zamjenskog broda približnih karakteristika, uz uvjet da ovlaštenik koncesije 
pravovremeno davatelju koncesije argumentira razloge novonastalih okolnosti te zatraži 
suglasnost za korištenje zamjenskog broda. 

Zamjenski brod mora ispunjavati uvjete propisane Zakonom o prijevozu u linijskom i povremenom 
obalnom pomorskom prometu (NN 33/06, 38/09, 87/09 i 18/11, u daljnjem tekstu:Zakon) i 
Pravilnikom.                                                                                                                                                                            

VI.  

Ponuditelj može biti pravna ili fizička osoba. 

Zainteresirani brodari su uz ponudu dužni priložiti sljedeću dokumentaciju: 

 



5. Naziv i sjedište ponuditelja (tvrtku ili skraćenu tvrtku); 

6. Izvod iz sudskog ili obrtnog registra s upisom djelatnosti pomorskog obalnog prijevoza 
putnika i robe; 

7. Dokaz da brod ispunjava tehničke uvjete propisane u čl.13 stavcima 1. do 5. Zakona; 

8. Dokaz o uplati jamčevine; 

9. Podatke o zamjenskom brodu 

10. Dokaz da je u u upisnom listu broda kojim obavlja javni prijevoz upisana kao kompanija 
sukladno članku 5. St.1. točki 34 Pomorskog zakonika; 

11. Dokaz da u vlasništvu ima odgovarajući brod za obavljanje prijevoza na liniji za koju traži 
koncesiju; 

12. Dokaz da je brod upisan u upisnik trgovačkih brodova Republike Hrvatske 

13. BON 1; 

14. BON 2, te Bilancu i Račun dobiti i gubitka (osim za novoosnovana društva i obrte) nakon 
godine dana poslovanja; 

15. Potvrdu Porezne uprave i nadležne uprave mirovinskog i zdravstvenog osiguranja o 
plaćenim porezima i doprinosima; 

16. Potvrda o  redovitom plaćanju naknada državnim, županijskim i lokalnim lučkim upravama 
na čijem području se daje koncesija za pojedinu liniju, Hrvatskom registru brodova, te 
trgovačkom društvu Plovput d.o.o. 

17. Prijedlog voznog reda (satnicu) 

18. Prijedlog cijene karte 

19. Visinu koncesijske naknade koju je ponuditelj spreman platiti za obavljanje prijevoza  

VII. 

Ponuditelj može podnijeti svoju ponudu za više linija.    

VIII. 

Ponuda sa pripadajućom dokumentacijom mora biti na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, a 
cijene u ponudi izražavaju se u kunama. 

Ponuda mora biti cjelovita, uvezana i numerirana. 

Dokumentacija mora biti u originalu ili ovjerenom presliku.  

 



   IX. 

Nepravovremene ponude Stručno povjerenstvo neće razmatrati. 

  X. 

Rok za podnošenje ponuda je 10 (deset) dana od dana objave obavijesti o namjeri davanja 
koncesije u Narodnim novinama. 

Ponude se dostavljaju u zapečaćenoj omotnici putem pošte ili osobno u pisarnici  Grada 
Dubrovnika,  Pred Dvorom 1, 20 000 Dubrovnik, s naznakom: 

PONUDA ZA KONCESIJU ZA OBAVLJANJE LOKALNIH SEZONSKIH LINIJA U BRODSKOM 
PRIJEVOZU U LINIJSKOM OBALNOM POMORSKOM PROMETU NA RELACIJAMA: 

 Mokošica-Gruž- Gradska luka – Lokrum i obrnuto, 

 Gruž-Zaton-Koločep i obrnuto, 

  Brsečine – Lopud – Suđurađ i obrnuto 

                                                           -NE OTVARATI - 

 

    XI. 

Otvaranje ponuda obavit će Stručno povjerenstvo za provođenje postupka za davanje koncesije 
za obavljanje lokalnih sezonskih linija u brodskom prijevozu u linijskom obalnom pomorskom 
prometu  u roku od 10 dana od isteka roka za predaju ponuda u prostorijama Upravnog odjela za 
poduzetništvo, turizam i more  (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo)  

                                                                          XII. 

Kriteriji koji će se primjeniti za odabir najpovoljnijeg ponuditelja utvrđeni su člancima 5.,6.,7., i 8. 
Uredbe (NN 04/10).  

                                                                         XIII. 

Zbog ozbiljnosti ponude, ponuditelj je obvezan uplatiti jamčevinu. Visina jamčevine iznosi 
1.000,00 kn.  

Jamčevina se uplaćuje na žiro-račun Grada Dubrovnika HR3423400091809800009 kod Privredne 
banke Zagreb d.d. 

Ponuditelju čija ponuda ne bude izabrana iznos jamčevine će biti vraćen u roku od 10 dana od 
dana donošenja odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 

  

  XIV. 



Ponuditelji čija ponuda nije izabrana imaju pravo žalbe sukladno Zakonu o Javnoj nabavi. 

Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje davatelju koncesije u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u roku od 10 dana od donošenja odlke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

           Predsjednik Gradskog vijeća 

               Mato Franković 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Upravni odjel za poduzetništvo, turizam i more 

 

KLASA: 342-01/16-01/08 

URBROJ: 2117/01-02-16-5 

Dubrovnik, 17. lipnja 2016.. 

 

 

           GRADONAČELNIKU 

                 - o v d j e - 

 

 

 

 Predmet: Prijedlog OBAVIJESTI o namjeri davanja koncesije za obavljanje lokalnih sezonskih 

                  linija u brodskom prijevozu 

                   

Prijedlog Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje lokalnih sezonskih linija u  

brodskom prijevozu u linijskom obalnom prometu odnosi se na sljedeće relacije: 

Mokošica-Gruž – Gradska luka – Lokrum i obrnuto 

Gruž- Zaton. Koločep i obrnuto 

Brsečine- Lopud Suđurađ i obrnuto 

Temeljem navedenog predlaže se donijeti sljedeći zaključak: 

 

 

                                                                

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Prihvaća se tekst Obavijesti o namjeri davanja koncesije za obavljanje lokalnih sezonskih 

linija u brodskom prijevozu, te se  dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2.  Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Vlaho Margaretić, pročelnik Upravnog odjela za 

poduzetništvo, turizam i more . 

    

 

  S poštovanjem, 

 

 

Pročelnik: 

 

Vlaho Margaretić, mag.oec 
 

 

 

 


